•' ALLIII
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁIVARES MACHADO

Praça da Bandeira SÍN Fone/Fax (18) 3273-1331 - CEP 19160-000 - SP
cârnaratjvebrnac.psi .br

ode'i 4e€4t

REQUERIMENTO N° 062/10

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que nas unidades de saúde de nosso município os medicamentos de auto
custo, não estão sendo entregues na sexta-feira, sob alegação de que a Diretoria Regional de
Saúde regulamentou a entrega com a edição de um ato específico.

REQUEIRO À MESA, na forma regimental, ouvido o plenário para seja encaminhado
expediente a Diretoria Municipal de Saúde, solicitando que nos informe se existe uma
regulamentação específica quanto a entrega de medicamentos de auto custo pelas unidades de
saúde, e, em caso positivo nos envie uma cópia do ato.

Sala de Sessões, 21 de junho de 2010.

MAURO ANTONIO CADETTE
Vereador

"DIGA NÃO ÀS DROGAS", DENUNCIE!
TELEFONES: 147 e 190 PLANTÕES 24 1-IS POR DIA

Observação: A denúncia pode ser anônima